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&quot;مختار&quot; شودمی ایران طبیعی گاز سازیذخیره مخزن سومین

 شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ - ۱۹:۲۰ شناسه خبـر : ۱۴۰۴۷۵

بعد از میادین "سراجه" در قم و "شوریجه" در خراسان رضوی، "مختار" در استان کهگیلویه و بویراحمد، بهعنوان 
 سومین مخزن ذخیرهسازی گاز طبیعی ایران توسعه خواهد یافت.

به گزارش خبرنگار اقتصادی موج خبر، بحث مهم ذخیرهسازی گاز طبیعی در فصول گرم سال و برداشت از منابع

ذخیرهشده در فصول سرد سال، بهعنوان یک طرح راهبردی بهمنظور جلوگیری از افت فشار شبکه در مناطق پرجمعیت و

پرمصرف در روزهای سرد و کاهش اثر ناترازی گاز بهصورت جدی در دستور کار قرار دارد.

هماکنون از دو مخزن سراجه و شوریجه، برای ذخیرهسازی گاز و برداشت و تزریق گاز ذخیرهسازیشده در فصول سرد

سال استفاده میشود و این دو مخزن هر کدام طرحهای توسعهای درحال اجرا دارند.
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در بحث ذخیرهسازی گاز با عقبماندگیهای سنواتی مواجه هستیم و طرحهای توسعهای در این بخش باید با سرعت

بیشتری اجرایی شود.

در همین زمینه، مهدی حیدری، مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از آغاز توسعه میدان گازی مختار با حفاری

نخستین چاه در آینده نزدیک خبر داد و گفت: پروژه مختار یکی از پروژههای مهم و اساسی است که با تمرکز ویژه و

با محوریت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در حال انجام است.

وی افزود: پس از رفع مشکلات و مقدمات، اجرای پروژه از شرایط خوبی برخوردار شده است و بهزودی با حضور دکل و

کاملشدن موقعیت، شاهد حفاری اولین چاه خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت نفت مرکزی تصریح کرد: با حفر این چاه، اطلاعات کاملی از میدان و مخزن مختار به دست میآید تا

تحلیل کاملی داشته باشیم و بتوانیم نگاه منطقی و درازمدت شرکت ملی نفت را در این منطقه ترسیم کنیم.

حیدری با بیان اینکه با توسعه این میدان چشمانداز روشنی پیشِروی این منطقه قرار خواهد داشت، خاطرنشان کرد:

مجموعه شرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت هیچ وقت نمیتواند نسبت به محیط پیرامون خود در مجموعه صنعت نفت

بیتفاوت باشد، هر جایی که صنعت نفت در آن شروع به کار کرده است، نهتنها عمران و آبادی و اشتغال ایجاد شده

است، بلکه نگاه دغدغهمند وزارت نفت نسبت به محیط پیرامونی وجود داشته است.

وی گفت: اعتقاد داریم تولید پایدار با پایداری در محیط معنا پیدا میکند، اگر جایی اراضی گرفته شده یا آسیبی به

محیطی وارد شده است، حتماً سعی کردهایم با نگاه ویژهای به محیط زیست، دغدغهمندانه پیگیری کنیم و در این

زمینه کوتاهی نخواهیم کرد.

طبق اعلام رسمی وزارت نفت، نکته مهم در توسعه این میدان گازی آن است که میدان گازی مختار پس از تخلیه کامل

با توجه به موقعیت استراتژیک استان کهگیلویه و بویراحمد، بهعنوان سومین مخزن ذخیرهسازی گاز طبیعی در شرکت

نفت مناطق مرکزی ایران به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

این میدان گازی، از میدانهای هیدروکربوری توسعهنیافته کشور است که بهلحاظ نزدیکی به مراکز پرجمعیت و خطوط

لوله گاز، میدانی ایدهآل برای ذخیرهسازی محسوب میشود. براساس برآوردهای اولیه پس از تخلیه مخزن، امکان

ذخیرهسازی سالانه معادل یک میلیارد و 250 میلیون مترمکعب گاز فراهم میشود.
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بر این اساس، در هشت ماه گرم سال روزانه پنج میلیون مترمکعب در مخزن ذخیره و در ماههای سرد سال روزانه 10

میلیون مترمکعب از آن بازتولید خواهد شد. این مخزن در استان کهگیلویه و بویراحمد و در فاصله 10کیلومتری شهر

یاسوج واقع شده است و وجود گاز در مخزن مختار با حفر نخستین چاه اکتشافی در سال 1369 به اثبات رسید.
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